204 de la Constitución de la República, en relación con el Artículo 4 Numeral 19, Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 

14, Artículos 34, 35, 43 y 91 todos del Código Municipal, por unanimidad se ACUERDA: AUTORIZAR al/a 

TESORERO/A MUNICIPAL o quien haga sus veces, para que erogue a favor de la SOCIEDAD VASAN, S.E.M. 

DE C.V., por la cantidad de NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 09/100 DÓLARES 

($93,674.09), en concepto de prestación del servicio de TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL 

DE DESECHOS SÓLIDOS, durante el mes de SEPTIEMBRE 2024, bajo la fuente de financiamiento y cifra 

presupuestaria asignada al efecto, dentro del presupuesto municipal vigente, según el siguiente detalle: